
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 58. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 16.12.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/1202/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. E617-S-5241/2024

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. E617-S-5241/2024 se Správou železnic, státní
organizace, Praha 1 - Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234. Smlouva se týká
pozemků p. č. 3870/16, 3865/9 a 3859/10 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/1203/2024 Dohoda o ukončení nájmu bytu zvláštního určení

Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 108, čp. 763 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí s panem░░░░ ░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ke dni 31.12.2024.

RM/1204/2024 Nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení

a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 102, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,

b) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 204, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 206, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

d) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 207, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

e) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 213, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,



f) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 214, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

g) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 302, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,

h) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 305, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

i) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 307, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , bytem░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

j) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 309, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026,

k) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 310, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s
účinností od 01.01.2025 do 31.12.2026,

l) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 312, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností
od 01.01.2025 do 31.12.2026,

m) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 313, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na dobu určitou s účinností od
01.01.2025 do 31.12.2026.

RM/1205/2024 Poptávkové řízení na převlékárnu a lehátka pro koupaliště v Kostelci nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce panu Petru Balcárkovi, se sídlem Jeseník, Bukovice, Na Středisku
107, PSČ 790 01, IČO 04239237, na výrobu 5 kusů lehátek, 5 kusů lehátek vlnovek a 2 kusy převlékárny
pro koupaliště v Kostelci nad Orlicí.

RM/1206/2024 „Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa, Kostelec nad Orlicí“- Dodatek č.
3 k SOD ze dne 05.06.2024

Rada města schvaluje



Dodatek č. 3 k SOD ze dne 05.06.2024 na akci „Výstavba a oprava komunikace ulice Drtinova IV. etapa,
Kostelec nad Orlicí“ se společností  SWIETELSKY + DOMI DOTO – Kostelec nad Orlicí, Drtinova IV.
Etapa, správce společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 48035599.

RM/1207/2024 Plná moc

a) Rada města schvaluje
Plnou moc pro Advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem Palackého 108, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou k zastupování v soudním řízení vedeném proti ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ ,
░░░░ ░░░░ ░░ pro pohledávku ve výši 19 152,50 Kč s příslušenstvím, a to včetně případného řízení o
řádných nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení,

b) Rada města schvaluje
Plnou moc pro Advokátní kancelář JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem Palackého 108, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou k zastupování v soudním řízení vedeném proti ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░
░░░░ ░░ pro pohledávku ve výši 26 461 Kč s příslušenstvím, a to včetně případného řízení o řádných
nebo mimořádných opravných prostředcích a exekučního řízení.

RM/1208/2024 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2028464/VB/01

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2028464/VB/01 s ČEZ Distribuce, a. s., 405
02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035 týkající se pozemku p. č. 166/1 a 1245/7 v
obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1209/2024 Komise pro dopravu v Kostelci nad Orlicí

a) Rada města nesouhlasí
s instalaci SDZ (B 20a - snížení rychlosti na 20km/h) na základě podané žádosti paní ░░░░ ░░░░ ,
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ze dne 29.10.2024,

b) Rada města nesouhlasí
s instalaci SDZ (A 7b - Pozor, zpomalovací práh) na základě podané žádosti paní ░░░░ ░░░░ , ░░░░
░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ze dne 29.10.2024,

c) Rada města souhlasí
se zrušením SDZ (B 20a - snížení rychlosti na 20km/h) v ulici Severní, 517 41 Kostelec nad Orlicí na
základě doporučení Komise pro dopravu.

RM/1210/2024 Smlouva o zřízení práva služebnosti umístění kanalizace, vstupu a vjezdu za účelem
údržby, oprav, úprav, modernizace a provozování této kanalizace

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení práva služebnosti umístění kanalizace, vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav,
úprav, modernizace a provozování této kanalizace s paní ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ týkající se pozemku p. č. 1371 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 



RM/1211/2024 Dodatek č. 1 k SOD ze dne 20.05.2024 - Změna č. 5 ÚP Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 20.05.2024 na akci: Změna č. 5 Územního plánu Kostelec nad Orlicí se
společností Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., Příkop 834/8, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO
18824463.

RM/1212/2024 Vyhlášení dotačních programů pro rok 2025

a) Rada města souhlasí
se zveřejněním výzev dotačních programů pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
na základě Pravidel pro poskytování  dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 1,

b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na podporu
jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec
nad Orlicí dle přílohy č. 2,

c) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu Individuálně posuzovaných žádostí pro
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo schválená pravidla pro poskytování dotací
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 3,

d) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu Finančních darů pro poskytování dotací z
rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo schválená pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města
Kostelec nad Orlicí dle přílohy č. 4,

e) Rada města jmenuje
Grantovou komisi pro vyhodnocení předložených žádostí do dotačních programů na základě Pravidel pro
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, Individuálně posuzovaných žádostí a
Finančních darů ve složení:

Dominik Kaplan - předseda komise
Iva Jelínková - člen komise
Pavel Barvínek - člen komise
Mgr. Jana Havlová - člen komise
člen finančního výboru Zastupitelstva města 
Jan Šeda - zástupce spolku L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s.
Jan Zahradníček - zástupce spolku FbK Kostelec nad Orlicí, z.s.
Ing. Jiří Granát - zástupce spolku Junák - český skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s.

RM/1213/2024 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 46,

b) Rada města schvaluje



rozpočtové opatření č. 47.

RM/1214/2024 Odpisový plán

Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2025 příspěvkové organizace Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Tyršova 17, 517
41  Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/1215/2024 Schválení rozpočtů 2025 a střednědobých výhledů 2026-2027 škol a školských zařízení
zřízených městem Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 2027 příspěvkové organizace
Základní škola Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem Palackého náměstí 45, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332, dle přílohy,

b) Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 2027 příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, se sídlem Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad
Orlicí, IČO 75015641, dle přílohy,

c) Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 2027 příspěvkové organizace
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad
Orlicí, IČO 75016125, dle přílohy,

d) Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 2027 příspěvkové organizace
Základní umělecká škola F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432, dle přílohy,

e) Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2026 - 2027 příspěvkové organizace Dům
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO
71230424, dle přílohy.

RM/1216/2024 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností TTV spedice spol. s r.o., se sídlem Čechova 1100/20, Pražské
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 27484548, na poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč na
realizaci akce Vánoční ulička a vánoční výzdobu v Kostelci nad Orlicí v roce 2024.

RM/1217/2024 Havarijní oprava kanalizace ulice ,,Rudé Armády“, Havarijní oprava kanalizace ulice
,,Příkopy“

Rada města schvaluje



v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
Smlouvu o dílo se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 60914076, na akci Havarijní oprava kanalizace ulice "Rudé Armády“, Havarijní oprava
kanalizace ulice "Příkopy“.

RM/1218/2024 Dodatek č. 9 ke smlouvě o poskytnutí práva na využívání aplikací Seyfor

Rada města schvaluje
Dodatek číslo 9 ke smlouvě o poskytnutí práva na využívání aplikací číslo 2016/071 ze dne 23.11.2016
 se společností Seyfor, a. s. se sídlem Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno, IČO 01572377.

RM/1219/2024 Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2024_188795 na 17. Vánoční uličku

Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2024_188795 se spolkem OSA, z.s., se sídlem Čs.
armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 63839997 v rámci 17. Vánoční uličky dne 01.12.2024.

RM/1220/2024 Dodatek č. 1 k darovací smlouvě ze dne 31.05.2024

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k darovací smlouvě na finanční dar za účelem financování kultury se společností STATING
s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO 25963864.

RM/1221/2024 Vyhlášení dotačního programu pro rok 2025: "Podpora sociálních služeb a služeb
navazujících, prevence před rizikovými jevy"

Rada města souhlasí
se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před
rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2025, dle
harmonogramu a příloh. 

RM/1222/2024 Pobytová sociální služba v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou

a) Rada města schvaluje
Smlouvu o daru s panem ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 40 000
Kč na uhrazení dotaze z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí jakožto domovské obce dárce,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, se společností PRO-
SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., se sídlem Na Drahách 1826, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO
27467686, ve výši 40 000 Kč na pokrytí části nákladů vynaložených k zajištění domova pro seniory.

RM/1223/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - Častolovice

Rada města schvaluje



Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse Častolovice.

RM/1224/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - obec Krchleby

a) Rada města schvaluje
Dohodu, kterou se ke dni 31. 12. 2024 ukončuje vztah dle Smlouvy o zajištění a poskytování
pečovatelské služby pro občany obce Krchleby a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v
Kostelci nad Orlicí občanům obce Krchleby ze dne 12. 10. 2010, která byla následně upravena Dodatkem
číslo 2,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Krchleby.

RM/1225/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - Doudleby nad Orlicí

Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse Doudleby nad Orlicí.

RM/1226/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - Čestice

Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Čestice.

RM/1227/2024 Pečovatelská služba - stanovení náhrady nákladů pro rok 2025

Rada města schvaluje
Náhradu nákladů za zajištění a poskytování pečovatelské služby v okolních obcích pro rok 2025 ve výši
347 Kč za hodinu poskytnuté přímé péče.

RM/1228/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - Zdelov

Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Zdelov.

RM/1229/2024 Zajištění dostupnosti pečovatelské služby v okolních obcích - Borohrádek

Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města Borohrádek.

RM/1230/2024 Dodatek č. 1 k servisní smlouvě

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě 4/2021 R-Bit Technology, s.r.o. se sídlem Ke Koupališti 3283, 434 01
Most, IČO 24719790.



RM/1231/2024 Dodatek č. 1 k servisní smlouvě 5/24 R-Bit Technology, s.r.o.

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k servisní smlouvě 5/2021 se společností R-Bit Technology, s.r.o., se sídlem Ke Koupališti
3283, 434 01 Most, IČO 24719790, pro regionální funkce knihovny.

RM/1232/2024 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2345/40 v k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s nabídkou výše nájemného podanou společností DOSTAV s. r. o., Rudé armády 1513, Kostelec nad
Orlicí, IČO 27524752.

RM/1233/2024 Výpověď nájemní smlouvy

a) Rada města schvaluje
ukončení smlouvy o zajištění dodávek tepla a teplé vody pro domy s pečovatelskou službou čp. 1414 a
čp. 763 a dům čp. 357 v Kostelci nad Orlicí ze dne 07.09.2012 ve znění dodatku č. 1 ze dne
27.09.2012, a to na základě výpovědi smlouvy společnosti EKOENERGY MORAVIA, s.r.o., Nádražní
1000, 696 03 Dubňany, IČO 29285780. Smluvní vztah bude ukončen ke dni 31.05.2025, 

b) Rada města schvaluje
ukončení nájemního vztahu na pronájem budovy bez čp/če – jiná stavba nacházející se na pozemku
parcelní číslo 1840/5 v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, včetně rozvodů tepla a TV, vše
nacházející se v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, a to na základě výpovědi nájemní
smlouvy uzavřené dne 16.10.2012 se společností EKOENERGY MORAVIA, s.r.o., Nádražní 1000, 696
03 Dubňany, IČO 29285780. Nájemní poměr bude ukončen ke dni 31.05.2025. 
 

RM/1234/2024 Žádost o peněžitý dar

a) Rada města souhlasí
s poskytnutím finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000 Kč Kč paní ░░░░
░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ , na zajištění péče pro nalezené
kočky v katastru města Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 5 000 Kč s
paní ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ , na zajištění péče
pro nalezené kočky v katastru města Kostelec nad Orlicí.



RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


